



Złocieniec, dnia 25 października 2019 roku

Ko. Ksk/2019

Wykonawcy

ODPOWIEDŹ NA ZADANE PYTANIA

W dniu 23.10.2019r. wpłynęło zapytanie dotyczące postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na „Pranie pościeli i bielizny szpitalnej”, nr sprawy 5/2019 o następującej treści:

zapytanie:

- Zgodnie z pkt 4 SIWZ – termin realizacji zamówienia to 24 miesiące od daty zawarcia umowy. Natomiast ilość pranej pościeli i bielizny podana przez Zamawiającego w §1 projektu umowy, w pkt. 3.4 SIWZ oraz w tabeli w formularzu ofertowym stanowiącym załącznik Nr 1 do SIWZ wynosi około 5.500 kg w ciągu roku. Prosimy zatem o wyjaśnienie, jakie ilości prania Zamawiający przewiduje w okresie obowiązywania umowy, tj. 24 miesięcy i tym samym jakie ilości prania mają brać pod uwagę Wykonawcy, w celu prawidłowego skalkulowania wartości oferty?
- Zgodnie z pkt. 12 SIWZ – ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć za pośrednictwem platformy e-usług zamawiającego pod adresem: <https://platforma.zakupowa.pl/pn/szpitalkansk>. Natomiast w ogłoszeniu o wszczęciu postępowania w Rozdziale IV pkt. 4 – jako miejsce składania ofert Zamawiający wskazuje – Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Szpital Specjalistyczny MSW w Złocińcu, ul. Kańsko 1, 78-520 Złocieniec, Sekretariat (bud. administracji). W związku z rozbieżnymi informacjami, prosimy o jednoznaczne wskazanie, w jakiej formie (elektronicznej czy papierowej) należy składać przedmiotowe oferty.
- Zgodnie z art. 142 ust. 5 ustawy Pzp, umowa zawarta na okres dłuższy niż 12 miesięcy zawiera postanowienia o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany:
 - stawki podatku od towarów i usług,
 - wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
 - zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne,
 - zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych.Prosimy zatem o zmodyfikowanie zapisów § 3 projektu umowy w taki sposób, aby były one zgodne z obowiązującymi przepisami prawa.

4. Kary określone w §11 projektu umowy są rażąco wysokie. Ustalona wysokość kar umownych jest nieproporcjonalna do wysokości rzeczywistej szkody, jaką może ponieść Zamawiający. Zapisy dotyczące ukarania Wykonawcy są nieadekwatne do ewentualnych uchybień, a ponadto mogą się sumować, poprzez co zachodzi rażąca dysproporcja między wysokością kary, a zaistniałą szkodą. Zgodnie z art. 483 §1 K.c., w umowie można zastrzec, że naprawienie szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego nastąpi przez zapłatę określonej sumy (kara umowna). Istota kary umownej polega na tym, iż zastępuje ona odszkodowanie z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego. Zwracamy szczególną uwagę na fakt, iż instytucję kary umownej ostabia zapis art. 484 § 2 K.c., który stanowi, że podmiot zobowiązany do zapłaty kary umownej może żądać jej zmniejszenia w przypadkach, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części lub gdy kara umowna jest rażąco wygórowana. Należy przyjąć, że kara umowna jest rażąco wygórowana w przypadku, gdy szkoda jest znikoma, a kara bardzo wysoka, skutkiem czego zachodzi rażąca dysproporcja. Z taką sytuacją mamy z pewnością do czynienia w przedmiotowej sytuacji. Ustalona wysokość kar umownych i ewentualna możliwość jej sumowania jest nieproporcjonalna do wysokości rzeczywistej szkody, jaką może ponieść Zamawiający. Kary zawarte w §11 projektu umowy są rażąco zawyżone. Wnioskujemy zatem o obniżenie wysokości kar, aby były adekwatne do wagi przewinienia wykonawcy i kształtowały się na zwyczajowo przyjętym poziomie w zamówieniach dotyczących usług pralniczych, w następujący sposób:
- czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w §11 ust. 1 pkt. 1) projektu umowy słowo „zwlók” zostało zastąpione słowem „opóźnienie”?
 - czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w §11 ust. 1 pkt. 1) projektu umowy wyrażenie: „za zwłokę w przypadku przekroczenia terminu wykonania usługi, w wysokości 0,5% ceny brutto uwidocznionej w fakturze skierowanej do zapłaty, za każdy dzień zwłoki” zostało zastąpione wyrażeniem: „za opóźnienie w przypadku przekroczenia terminu wykonania usługi, w wysokości 0,5% ceny brutto usługi wykonanej z opóźnieniem, za każdy dzień opóźnienia”?
 - czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie §11 ust. 1 pkt. 2) z projektu umowy: „w przypadku naruszenia postanowień umowy, Zamawiający może pomniejszyć kwotę wynagrodzenia o 25% ceny brutto uwidocznionej w fakturze skierowanej do zapłaty”, ewentualnie zmianę treści §11 ust. 1 pkt. 2) na bardziej szczegółowy zapis, wskazujący konkretne przewinienie ze strony Wykonawcy, dające podstawę Zamawiającemu do naliczenia tak wysokiej kary umownej?
 - czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w §11 ust. 1 pkt. 3) projektu umowy wyrażenie: „za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z przyczyn nie zwinionych przez Zamawiającego oraz odstąpienia od umowy przez Zamawiającego w przypadkach innych niż określone w niniejszej umowie w wysokości 15 % całkowitej wartości niezrealizowanej części umowy” zostało zastąpione wyrażeniem: „za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z przyczyn nie zwinionych przez Zamawiającego oraz odstąpienia od umowy przez Zamawiającego w przypadkach innych niż określone w niniejszej umowie w wysokości 10 % całkowitej wartości niezrealizowanej części umowy”.

Odpowiedzi na przesłane zapytania:

1. Podana ilość jest to wartość pranej odzieży w ciągu roku.
Całkowita ilość pranej pościeli wynosi 2 lata x 5.500kg = 11.000 kg w okresie trwania umowy tzn. w ciągu dwóch lat.
2. Ofertę można złożyć poprzez platformę zakupową jak również dostarczyć do siedziby Zamawiającego w formie papierowej.
3. Ogłoszone zamówienie na Pranie pościeli i bielizny szpitalnej jest o wartości nie przekraczającej 30.000 EURO zgodnie z Art. 4 pkt 8 ustawy PZP nie stosuje się. Zamawiający dopuszcza zmiany wysokości wynagrodzenia w przypadkach zmiany:
 - 1) wysokości stawki VAT,
 - 2) wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne
 - 3) zmiany wskaźnika inflacji po pierwszym roku obowiązywania umowy ogłaszanych przez GUS.Umowa w zgodnie z powyższymi punktami zostanie zmodyfikowana w §3
4.
 - a) Zamawiający wyraża zgodę na zmianę słowa „zwłoki” na „opóźnienie”,
 - b) Tak,
 - c) §11, ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie”
 - 2) w przypadku naruszenia postanowień umowy, a szczególnie złożenie 2-krotnej reklamacji, która zaburza płynność pod względem ilościowym i jakościowym posiadanego przez Zamawiającego w użytkowaniu asortymentu, spowodowaną wydłużonym czasem oczekiwania na realizację przez Zamawiającego wykonania prawidłowej usługi, Zamawiający może pomniejszyć kwotę wynagrodzenia o 25% ceny brutto usługi wykonanej wadliwie. Jeśli płatność została już uregulowana, kwota ta może zostać odliczona od faktury wystawionej po następnej dostawie;
 - d) Zamawiający wyraża zgodę na zmianę w §11, ust.1 pkt 3 wyrażenia „15%” na „10%”

PRZEŁOŻONA PIELEGNIAREK
SP ZOZ SZPITALA SPECJALISTYCZNEGO
MSWiA w ZŁOCIENCU
Małgorzata Faltynowska